бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Гимназия № 19»

(БОУ г. Омска «Гимназия № 19»)

             ПРИКАЗ

5 июля 2023 г.                                                                  № 154

Об утверждении календарного учебного

графика на 2023/2024 учебный год

На основании:

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

 - Постановления Главного государственного санитарного врача Российской)

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-80 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023

№ 372  «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования»

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023

№ 371  «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования»

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023

№ 370  «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования»

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021

№ 115 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

- Устава БОУ г. Омска «Гимназия № 19»;

-  основных образовательных программ среднего общего, основного общего

и начального общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить календарный учебный график 2023/2024 учебного года:

1.1. учебный год начинается:

 1 сентября 2023 года (пятница),

1.2. учебный год заканчивается:

 1 классы – 20 мая 2024 года (понедельник);

 2 – 8, 10 классы – 29 мая  2024 года (среда);

 9, 11 классы – 20 мая 2024 года (понедельник);

1.3. Общее количество учебных недель в учебном году:

 1 классы – 34 недели;

0 20

2

 2–4; 5–8,10 классы – 35 недели;

 9,11 классы – 34 недели;

1.4. Продолжительность учебных  модулей (Приложение №1):

1 классы

№ пп

модуля

модули

даты количество недель

1 01.09.2023 – 08.10.2023 6 недель

2 16.10.2023 - 19.11.2023 5 недели

3 27.11.2023 - 30.12.2023 5 недель

4 08.01.2024 - 19.02.2024 6 недель

5 26.02.2024 - 07.04.2024 6 недель

6 14.04.2024 -20.05.2024 6 недель

 Всего  34 недели

2-8 классы, 10 классы

№ пп

модуля

модули

даты количество недель

1 01.09.2023 – 08.10.2023 6 недель

2 16.10.2023 - 19.11.2023 5 недели

3 27.11.2023 - 30.12.2023 5 недель

4 08.01.2024 - 19.02.2024 6 недель

5 26.02.2024 - 07.04.2024 6 недель

6 14.04.2024 -29.05.2024 7 недель

 Всего   35 недель

9, 11 классы

№ пп модуля
модули

даты количество недель

1 01.09.2023 – 08.10.2023 6 недель

2 16.10.2023 - 19.11.2023 5 недели

3 27.11.2023 - 30.12.2023 5 недель

4 08.01.2024 - 19.02.2024 6 недель

5 26.02.2024 - 07.04.2024 6 недель

6 14.04.2024 -20.05.2024 6 недель

 Всего  34 недели

1.5. Продолжительность каникул:

каникулы

даты количество дней

09.10.2023 - 15.10.2023 7

20.11.2023 - 26.11.2023 7

31.12.2023 - 07.01.2024 8

19.02.2024 - 25.02.2024 7

3

08.04.2024 - 14.04.2024 7

 Всего  36 дней

 Летние каникулы:

- в 1 классах  с 21 мая 2024 года;

- в 2 – 4 классах с 30 мая 2024 года;

- в 5 – 8, 10 классах  с 30 мая 2024 года;

- в 9 классах с 1 июля 2024 года;

Для учащихся 11 классов устанавливаются летние каникулы с момента

получения аттестата о среднем общем образовании продолжительностью 8 недель.

1.6. Торжественные мероприятия:

 Торжественное мероприятие «Последний звонок» –

20 мая  2024 года (понедельник).

 Торжественное вручение аттестатов об основном общем

образовании – 29 июня 2024 года (суббота).

 Торжественное вручение аттестатов о среднем общем образовании
– 25 июня 2024 года (вторник).

1.7. Для проведения годовой промежуточной аттестации со 2 по 18 мая 2024 года

провести обязательные контрольные работы и экзамены в переводных 2-х – 4-х,

5-х – 8-х, 10-х классах в соответствии с Уставом, ООП НОО, ООП  ООО, ООП

СОО и решением педагогического совета БОУ г. Омска «Гимназия № 19".

Промежуточная аттестация в форме экзамена проводится в соответствии

с Уставом и Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

1.8. Сроки выставления отметок за триместры и полугодия :

 2-8 классы 9 класс

1 триместр 1, 2 декабря 2023 года

2 триместр 1, 2 марта 2024 года

3 триместр/год 22, 23 мая 2024 года 15, 16 мая 2024 года

 10 класс 11 класс

1 полугодие 28, 29 декабря 2023 года

2 полугодие /год 22, 23 мая 2024 года 15, 16 мая 2024 года

Директор                                                                            Е.В. Денисова

4

Приложение №1

  к приказу директора

  БОУ г. Омска «Гимназия №19»

от 05.07.2023 №154

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год для 1-8, 10-х классов

модуль №1

модуль №2

модуль №3

сентябрь-октябрь

октябрь -ноябрь

ноябрь-декабрь

   нед. 1 2 3 4 5 6 К 7 8 9 10 11 К 12 13 14 15 16 К

  пн.   4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1

  вт   5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2

  ср.   6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3

  чт   7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4

  пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5

  сб. 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6

  вс. 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7

модуль №4

модуль №5

модуль №6

  январь-февраль

февраль -март

апрель-май

нед. 17 18 19 20 21 22 К 23 24 25 26 27 28 К 29 30 31 32 33 34 35

пн. 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

вт 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

ср. 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

чт 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23

пт 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24

сб. 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

вс. 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

5

Приложение №2

к приказу директора

БОУ г. Омска «Гимназия №19»

от 05.07.2023 №154

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год для 9, 11-х классов

модуль №1

модуль №2

модуль №3

сентябрь-октябрь

октябрь -ноябрь

ноябрь-декабрь

   нед. 1 2 3 4 5 6 К 7 8 9 10 11 К 12 13 14 15 16 К

  пн.   4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1

  вт   5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2

  ср.   6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3

  чт   7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4

  пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5

  сб. 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6

  вс. 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7

модуль №4

модуль №5

модуль №6

  январь-февраль

февраль -март

апрель-май

нед. 17 18 19 20 21 22 К 23 24 25 26 27 28 К 29 30 31 32 33 34

пн. 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20

вт 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14

ср. 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15

чт 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16

пт 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17

сб. 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18

вс. 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19

6

		2023-08-24T16:50:07+0600
	Е.В. Денисова